
  

A 
» REPUBLICA DEL ECUADOR : » e 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o Lui 
eS 

10704 
RESOLUCION No.86-2-1-1- 

ECON, TERESA MIRUCHE DE MERA 

SUPERINTENDENTE DR COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 4 de agosto de 195% se ha otorgado ante s1 Ne- 
tario O9écimo Quinto ¿del Cantín Guayaquil, doctor Miguel 
Vernaza Roquena, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de COFACONDA S.A.; 

QUA 81 sconosiste Joaquín Orrantíz Yernsza, con el 
patrocinio de la atoygoda Lorraine S, de Prei, en su calidad 
de Gerentes y representante legzl de la compañía, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura péblica, a cuyo 

O efecto ha presentado custro copias certificadas de la misma; 

QUE la referión escritura pública guerda conformidad 
con el Informe No, 36-2477-1IA del 11 ¿ds dicienbre de 1935, 
emitido por el Departamento de laspección de esta Instita- 
ción; 

QUE el Departanmoato Jurídico mediante Oficio No, SC-DJ- 
CA-86-1801 del 22 de dicionbre de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, UBR VEZ que con- 
sidoera que se ha dade cumplimiento s los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confisre la 
Ley; y, 

RESUELVE 

O ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de COPACÓNDA S.A. . por DIECINUEVE MILLONES DE SUCRES, 
dividido on dieciuueve mil acciones de un mil sucres cada 
una, y b) La referma de sstatutes constantes en la indicada 

sa escritura. 
HE 

Ca ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Quin- 
E to de este Cantón, tome nota al vargen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba dol contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón do esta anotación, 

ÁRTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mer- 
centil del Cantón Guayaquil: a) iascriba la referida escri- 
tura pública junto con la presente Roselución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de ía inscripción que se ordena; y, b) la con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.   to.



  

4 . 
REPUBLICA DEL ECUADOR , , 

” — SUPERINIENDENCIA DE COMPAÑIAS 

(
e
 

ha
 

Foja 2 de 2 0, 
Resolución No.86-2-1-1- 10704 
Compañía: COPACONDA S.A. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que la Notaria Décina - 
Tercera d+ este Cantón, enote 31 margen de a motriz de la 
escritura pública dal 5 de nsrzo de 192, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha proecedióo a 
aumenter el cavital y e roforner sus sstatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de ests anotr=ción, 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que un extracto de la 
O iadicada escritura pública se publique por ma voz, en uno 

¿de los diarios de mayor circulación on Guayaquil, Un «jem- 
plar de la publicación doberá entregarto a esto Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expadionte. 

COMUNIQUESE, - DADA y firmada en la Superintendencia de 

3 0 DIC. 1986 
Compañías en úuito, e 

  

foj%s 
CERTIFICO:Que con fecha de hoy, queda inscrita este Resolución de 

2.759 a 2.63, Nómaro 664 del Registro Mercaniil y anotada bajo el 

mero 655 del Repertorio0.- Guayaquíl, Enero nueve de mil nove 

tos ochenta y siete.-El “egistrador Mercant 
JON 

      

    
   

    
   

   

  

   

  

      
   

   

1 

e 
e 

e 

| SÉ cor con fecha de hoy, se tomó nota de esta 

LS 2: %97,341 del Registro Mercantil de 1.982, al mergen de 
o cu» fiectiva.-Guayaquil, Enero diecinueve de míl noveci 

El Registrador Mercantil .- 

   AB. "HECTOR MIGUEL ALCIV 
— Registrador Mercantil del


